
Ministerstvo zdravotnictví

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. ČV 126/14 ze dne 
30.10.2013 v rámci Programu 
statistických zjišťování na rok 
2014.

Vyplněný výkaz předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR

Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 
Sb., o státní statistické službě,ve 
znění pozdějších předpisů. Údaje 
se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví,které 
odpovídá za jejich ochranu

Roční výkaz o činnosti poskytovatele ZS A (MZ) 1-01
Poskytovatel (obor): praktický lékař pro děti a dorost

Za rok 2014 IČO Zpravodajská jednotka (adresa):

PČZ ___

_
Oddělení, pracoviště, kód 
poskytovatele  _

A041

I. Pracovníci ve zdravotnictví

Č.ř. Lékaři ZPBD

ze sl. 3 dětská 
sestra 

(specializovaná 
způsobilost) 

Ostatní odborní 
pracovníci

a b 1 2 3 4 5 6
Fyzické osoby (počet k 31.12.) 11                     
Přepočtené počty (úvazek k 31.12.) 12                     
Smluvní pracovníci (úvazek k 31.12.) 13                     
Průměrný roční přepočtený počet 
pracov. celkem (včetně smluvních) 14                     

II. Činnost
Počet Č.ř. Celkem 0 - 11 měs. 1 - 4 roky 5 - 9 let 10 - 14 let 15 let a více

a b 1 2 3 4 5 6
kontaktů (ošetření-vyšetření) s 
pacientem 21      

léčebná 22           
z ř. 21 preventivní 23 0                          

v návštěvní službě 24      
registrovaných pacientů 25 0                          
léčených pacientů 26      

III. Sledovaní pacienti

Počet Č.ř. Celkem děti
(0 - 14 let)

dorost
(15 let a více)

a b 1 2 3 4 5 6
alergici 41 0           
děti a dorost z dysfunkčních a afunkčních rodin 42 0           
týrané a sexualně zneužívané děti a dorost 43 0           
děti a dorost zneužívající návykové látky (F10-F19) 44 0           
nově narozené děti s NPH 45      
specif. vývoj. poruchy školních dovedností 46 0           
pervazivní vývojové poruchy 47 0           
hyperkinetické poruchy 48 0           

IV. Doplňující údaje

Počet Č.ř. Celkem plně kojené děti 
ze sl. 1

Přístroje celkem 
k 31.12. Výkony Nově narozené 

děti
Zemřelí ve věku 

0-14 let
a b 1 2 3 4 5 6

Počet dětí při roční prohlídce 71 0           
do 6 týdnů 72           

Ukončené do 3 měsíců 73           
v tom kojení v do 6 měsíců 74           
ř. 71 období do 12 měsíců 75      

12 měsíců a déle *) 76      
nekojené děti 77      

Počet CRP analyzátorů 78           

*) Počet dětí, které jsou kojeny v době roční prohlídky.



Dispenzarizovaní (sledovaní) pacienti pro vybranou diagnózu a pacienti s postižením - stav k 31.12.             
                                                           Příloha

Onemocnění ve věku
Diagnóza   MKN 

-10 Druh onemocnění Č.ř. 0 - 14 let 15 let a více Pacienti s postižením

chlapci dívky chlapci dívky 0 - 14 let 15 let a více
a b 1 2 3 4 5 6

A00-B99 I. Některé infekční a parazitární nemoci 
(vč. následků) 121                               

C00-D48 II. Novotvary 122                               

D50-D89 III.
Nemoci krve a krvetvorných orgánů a 
některé poruchy týkající se mechanismu 
imunity

123                               

E00-E90 Nemoci endokrinní, výživy a přeměny 
látek 124                               

E10.0-E14.9 IV. z toho diabetes mellitus 125                               
E66-E68 obezita, hyperalimentace a její následky 126                               
F00-F99 Poruchy duševní a poruchy chování 127                               

F50.0, F50.1 V. z toho mentální anorexie 128                               
F70.0-F79.9 mentální retardace 129                               
G00-G99, 
H00-H59, 
H60-H95

Nemoci nervové soustavy, nemoci oka a 
očních adnex, nemoci ucha a 
bradavkového výběžku

130                               

G40.0-G41.9 z toho epilepsie 131                               
G80.-

VI. 
VII. 
VIII

dětská mozková obrna 132                               
H53.0-H54.7 poruchy vidění, slabozrakost, slepota 133                               
H90.0-H91.9 poruchy sluchu, nedoslýchavost, hluchota 134                               

I00-I99 Nemoci oběhové soustavy 135                               
I10 IX. z toho juvenilní hypertenze 136                               

J00-J99 Nemoci dýchací soustavy 137                               
J45.- X. z toho astma 138                               

K00-K93 XI. Nemoci trávicí soustavy 139                               
L00-L99 XII. Nemoci kůže a podkožního vaziva 140                               

M00-M99 XIII. Nemoci svalové a kosterní soustavy a 
pojivové tkáně 141                               

N00-N99 Nemoci močové a pohlavní soustavy 142                               
N10-N12, 

N13.6, N15.-, 
N28.8, N30.-, 
N34.-, N39.0

XIV.
z toho infekce močové soustavy 143                               

Q00-Q89 Vrozené vady, deformace 144                               
Q20.0-Q28.9 XVII. z toho vrozené vady oběhové soustavy 145                               

Q65.- vrozené deformity kyčle 146                               
Celkem dispenzarizovaných nemocí a vad (součet ř. 121, 122, 123, 
124, 127, 130, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 144) 147 0 0 0 0 0 0

Razítko: Výkaz sestavil:          
Telefon:          
E-mail:          

Podpis vedoucího zpravodajské jednotky: Datum:          


